13

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
15 января 2020 года                                                                          № 143/670-4
п.Золотухино

О Плане работы территориальной избирательной комиссии
Золотухинского района Курской области на 2020 год

Территориальная избирательная комиссии Золотухинского района Курской области РЕШИЛА:
1. Утвердить План работы территориальной избирательной комиссии Золотухинского района Курской области  на 2020 год (прилагается).
2. Контроль за выполнением Плана работы возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Золотухинского района Курской области Умеренкову Г.В.

Председатель территориальной
избирательной комиссии                                                            Г.В.Умеренкова

Секретарь территориальной
избирательной комиссии                                                            Т.А.Кузнецова

УТВЕРЖДЕН
решением территориальной избирательной
комиссией Золотухинского района Курской области
 от 15  января 2020 года
 №143/ 670-4

П Л А Н
работы территориальной избирательной комиссии
Золотухинского района Курской области
 на 2020 год

1. Основные направления деятельности
1.1. Организация подготовки и проведения выборов депутатов представительных органов Ануфриевского, Будановского, Дмитриевского, Донского сельсоветов Золотухинского района Курской области третьего созыва в единый день голосования 13 сентября 2020 года, включая подготовку проектов нормативных и иных актов, обеспечивающих реализацию положений Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Курской области «Кодекс Курской области о выборах и референдумах».
1.2. Оказание правовой, методической, информационной, организационно-технической помощи участковым избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов депутатов представительных органов Ануфриевского, Будановского, Дмитриевского, Донского сельсоветов  Золотухинского района Курской области третьего созыва 13 сентября 2020 года.
1.3. Осуществление контроля  за соблюдением избирательных прав граждан Российской Федерации при подготовке и проведении выборов депутатов представительных органов Ануфриевского, Будановского, Дмитриевского, Донского сельсоветов Золотухинского района Курской области третьего созыва, рассмотрение жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий в порядке, установленном федеральным и региональным законодательством.
1.4. Взаимодействие с региональными и местными отделениями политических партий по вопросам их участия в избирательных кампаниях по выборам депутатов представительных органов Ануфриевского, Будановского, Дмитриевского, Донского сельсоветов Золотухинского района Курской области третьего созыва, оказание методической и консультативной помощи в вопросах практического применения законодательства Российской Федерации о выборах,  нормативно-правовых актов Центральной избирательной комиссии Российской Федерации и Избирательной комиссии Курской области.
1.5. Взаимодействие с районной газетой «Золотухинская жизнь»  и наблюдателями в целях обеспечения открытости и гласности избирательных процедур в Золотухинском районе Курской области.
1.6. Взаимодействие с территориальными органами государственной власти и местного самоуправления по вопросам оказания содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий по подготовке и проведению выборов, обеспечению избирательных прав отдельных категорий граждан.
1.7. Взаимодействие с правоохранительными органами  Курской области и Золотухинского района Курской области по вопросам обеспечения законности и общественного порядка в период подготовки и проведения выборов депутатов представительных органов Ануфриевского, Будановского, Дмитриевского, Донского сельсоветов Золотухинского района Курской области третьего созыва.
1.8. Взаимодействие с региональными и местными  отделениями общероссийских общественных организаций инвалидов по вопросам обеспечения избирательных прав граждан с инвалидностью.
1.9. Взаимодействие с Общественным Советом Золотухинского района Курской области, другими общественными объединениями и иными структурами гражданского общества.
1.10. Контроль за осуществлением регистрации (учета) избирателей, участников референдума, составлением и уточнением списков избирателей для голосования на выборах депутатов представительных органов Ануфриевского, Будановского, Дмитриевского, Донского сельсоветов Золотухинского района Курской области третьего созыва.
1.11. Контроль за обеспечением эксплуатации и использования Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» в Золотухинском районе Курской области при подготовке и проведении выборов депутатов представительных органов Ануфриевского, Будановского, Дмитриевского, Донского сельсоветов Золотухинского района Курской области третьего созыва.
1.12. Обеспечение размещения в сети «Интернет» информации о деятельности территориальной избирательной комиссии  Золотухинского района Курской области.
1.13. Контроль за формированием и расходованием средств избирательных фондов кандидатов при подготовке и проведении выборов депутатов представительных органов Ануфриевского, Будановского, Дмитриевского, Донского сельсоветов Золотухинского района Курской области третьего созыва (при их формировании).
1.14. Осуществление мер, направленных на предупреждение коррупционных правонарушений, соблюдение ограничений, запретов и обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации в целях противодействия коррупции.
 1.15. Реализация основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и других участников избирательного процесса на 2020 год на территории района.
2. Вопросы для рассмотрения на заседаниях
территориальной избирательной комиссии
Золотухинского района Курской области

Январь
2.1. О плане работы территориальной избирательной комиссии Золотухинского района Курской области на 2020 год.
Председатель ТИК
Зам. председателя ТИК
Секретарь ТИК

2.2. О  плане основных мероприятий территориальной избирательной комиссии Золотухинского района Курской области по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и других участников избирательного процесса, обучению кадров избирательных комиссий на 2020 год на территории района.
Председатель ТИК
Зам. председателя ТИК
Секретарь ТИК

2.3. О Плане работы Контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии Золотухинского района  Курской области на 2020 год.
Зам.председателя ТИК

2.4. О программе проведения Декады молодого избирателя на территории Золотухинского района Курской области в феврале 2020 года.
Зам.председателя ТИК
Февраль
 2.5. Об организации проведения в марте 2020 года Правового квеста  «Я- избиратель» в МБОУ «Свободинская средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области.
Думчикова В.М. (по согласованию),
Умеренкова Г.В.

Март
2.6. Об итогах проведения Декады молодого избирателя на территории Золотухинского района Курской области в феврале 2020 года.
Председатель ТИК
Зам.председателя ТИК

Апрель
2.7. Об итогах проведения Правового квеста «Я - избиратель» в МБОУ «Свободинская средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области.
Думчикова В.М. (по согласованию),
Председатель ТИК

Май
2.8. О графике проведения обучающих семинаров с организаторами выборов в Золотухинского  районе Курской области в июне - сентябре 2020 года.
Думчикова В.М. (по согласованию),
Председатель ТИК

Июнь
2.9. О Плане совместной деятельности территориальной избирательной комиссии Золотухинского района Курской области, Администрации Золотухинского  района  Курской области и Отдела  Министерства внутренних дел России по Золотухинского  району  Курской области в период подготовки и проведения выборов депутатов представительных органов Ануфриевского, сельсоветов Золотухинского  района Курской области третьего созыва.
Председатель ТИК
 Зам. председателя ТИК,
секретарь ТИК

2.10. О Календарном плане мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов представительных органов Ануфриевского, Будановского, Дмитриевского, Донского сельсоветов Золотухинского района Курской области третьего созыва  в единый день голосования 13 сентября 2020 года.
Председатель ТИК
 Зам. председателя ТИК,
секретарь ТИК
2.11. Вопросы, обязательные для принятия в соответствии с Календарным планом подготовки и проведения выборов депутатов представительных органов Ануфриевского, Будановского, Дмитриевского, Донского сельсоветов Золотухинского района Курской области третьего созыва  в единый день голосования 13 сентября 2020 года.
                                                                                          Председатель ТИК
 Зам. председателя ТИК,
секретарь ТИК
2.12. О группе контроля территориальной избирательной комиссии Золотухинского района Курской области за использованием регионального фрагмента Государственной автоматизированной системы «Выборы»  при подготовке и проведении выборов депутатов представительных органов Ануфриевского, Будановского, Дмитриевского, Донского сельсоветов Золотухинского района Курской области третьего созыва.
Председатель ТИК
секретарь ТИК
Системный
администратор
Июль
	2.13. О режиме  работы территориальной избирательной комиссии и участковых избирательных комиссий Золотухинского района Курской области в период  подготовки и проведения выборов депутатов представительных органов Ануфриевского, Будановского, Дмитриевского, Донского сельсоветов Золотухинского района Курской области

 Председатель ТИК
секретарь ТИК
2.14. Вопросы, обязательные для принятия в соответствии с Календарным планом подготовки и проведения выборов депутатов представительных органов Ануфриевского, Будановского, Дмитриевского, Донского сельсоветов Золотухинского района Курской области третьего созыва.
Председатель ТИК
 Зам. председателя ТИК,
секретарь ТИК
2.15. Об итогах выдвижения и регистрации кандидатов в депутаты представительных органов Ануфриевского, Будановского, Дмитриевского, Донского сельсоветов Курского Золотухинского Курской области третьего созыва.
Председатель ТИК
секретарь ТИК
Системный
администратор
Август
2.16. Вопросы, обязательные для принятия в соответствии с Календарным планом подготовки и проведения выборов   депутатов представительных органов Ануфриевского, Будановского, Дмитриевского, Донского сельсоветов Золотухинского района Курской области третьего созыва.
Председатель ТИК
 Зам. председателя ТИК,
секретарь ТИК
2.17. О готовности избирательных комиссий Золотухинского района Курской области к проведению выборов депутатов представительных органов Ануфриевского, Будановского, Дмитриевского, Донского сельсоветов Золотухинского района Курской области третьего созыва.
Председатель ТИК
 Зам. председателя ТИК,
секретарь ТИК

Сентябрь
2.18. Вопросы, обязательные для принятия в соответствии с Календарным планом подготовки и проведения выборов   депутатов представительных органов Ануфриевского, Будановского, Дмитриевского, Донского сельсоветов Золотухинского района Курской области третьего созыва.
Председатель ТИК
 Зам. председателя ТИК,
секретарь ТИК
Октябрь
2.19. О результатах использования территориального фрагмента Государственной автоматизированной системы «Выборы» на выборах в единый день голосования 13 сентября 2020 года в Золотухинского районе Курской области.
Председатель ТИК
секретарь ТИК
Системный
администратор
Ноябрь
2.20. О поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов в депутаты представительных органов Ануфриевского, Будановского, Дмитриевского, Донского сельсоветов Золотухинского района Курской области третьего созыва. Отчет о работе КРС при  территориальной избирательной комиссии Золотухинского района Курской области в 2020 году.
Председатель ТИК
 Зам. председателя ТИК,
                                                                                                   секретарь ТИК
Декабрь
2.21. О выполнении плана основных мероприятий территориальной избирательной комиссии Золотухинского района Курской области по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и других участников избирательного процесса, обучению кадров избирательных комиссий за 2020 год в Золотухинском районе Курской области.
Председатель ТИК
 Зам. председателя ТИК,
                                                                                                   секретарь ТИК
3. Обобщение и анализ правоприменительной деятельности
в области избирательного процесса
3.1. Осуществление мониторинга формирования и расходования средств избирательных фондов кандидатов в депутаты представительных органов Ануфриевского, Будановского, Дмитриевского, Донского сельсоветов Золотухинского района Курской области третьего созыва.

июнь – сентябрь

Председатель ТИК
 Зам. председателя ТИК,
Системный администратор

4. Информационное обеспечение выборов,
деятельности территориальной избирательной комиссии Золотухинского района Курской области и участковых
избирательных комиссий

       4.1. Регулярное размещение на официальном сайте Администрации Золотухинского  района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «ТИК информирует» информации о работе по  подготовке и проведению выборов депутатов представительных органов Ануфриевского, Будановского, Дмитриевского, Донского сельсоветов Золотухинского района Курской области третьего созыва.
весь период                                                                                      Члены ТИК по
                                                                                направлениям их деятельности
4.2. Организация интервью, освещения в районной газете «Золотухинская жизнь» заседаний, совещаний и иных мероприятий, проводимых территориальной избирательной комиссии района.
весь период                                                                       Председатель ТИК
 Зам. председателя ТИК,
                                                                                                   секретарь ТИК

5. Мероприятия по обучению членов избирательных комиссий
и иных участников избирательного процесса
5.1. Организация обучения членов территориальной, участковых избирательных комиссий, резерва составов участковых комиссий в Золотухинском  районе  Курской области по вопросам подготовки и проведения выборов депутатов представительных органов Ануфриевского, Будановского, Дмитриевского, Донского сельсоветов Золотухинского  района Курской области  третьего созыва.
весь период
(по отдельному плану) 		Председатель ТИК
 Зам. председателя ТИК,
                                                                                                   секретарь ТИК

5.2. Консультирование кандидатов в депутаты представительных органов Ануфриевского, Будановского, Дмитриевского, Донского сельсоветов Золотухинского района Курской области третьего созыва, их уполномоченных по финансовым вопросам, доверенных лиц по порядку  формирования и расходования средств их избирательных фондов, подготовки и сдачи финансовых отчетов, проведению агитационных кампаний, другим практическим вопросам подготовки и проведения избирательной кампании.
Весь период                                                                                         Члены ТИК

6. Подготовка и проведение семинаров, совещаний
6.1. Проведение заседаний Контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии Золотухинского района Курской области по вопросам совершенствования взаимодействия избирательных комиссий с государственными и иными органами и учреждениями при проведении проверок достоверности сведений, представленных кандидатами, а также по вопросам контроля формирования и расходования средств избирательных фондов.
	Июль- сентябрь
	Председатель ТИК
 Зам. председателя ТИК,                                                                                                    секретарь ТИК

6.2. Взаимодействие с региональными и местными отделениями общероссийских общественных организаций инвалидов по вопросам, связанным с обеспечением избирательных прав инвалидов, и подготовкой к выборам депутатов представительных органов Ануфриевского, Будановского, Дмитриевского, Донского сельсоветов Золотухинского района Курской области третьего созыва в единый день голосования 13 сентября 2020 года.
	Июль- сентябрь
	Председатель ТИК
 Зам. председателя ТИК,                                                                                                    секретарь ТИК

 6.3. Проведение совещания с представителями местных  отделений политических партий по вопросам подготовки документов, представляемых уполномоченными представителями политических партий для  участия в выборах депутатов Ануфриевского, Будановского, Дмитриевского, Донского сельсоветов Золотухинского района Курской области третьего созыва в единый день голосования 13 сентября 2020 года.
июнь		Председатель ТИК
 Зам. председателя ТИК,
                                                                                                   секретарь ТИК
[bookmark: _GoBack]6.4. Проведение совещания с представителями территориальных органов государственной власти Курской области и органов местного самоуправления по вопросам оказания содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий по подготовке и проведению выборов депутатов Ануфриевского, Будановского, Дмитриевского, Донского сельсоветов Золотухинского района Курской области третьего созыва и обеспечению избирательных прав отдельных категорий граждан.
Июнь-август
                                                                   Председатель ТИК,
Зам. председателя ТИК,
                                                                                                   секретарь ТИК